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Radicado ANM No: 20219030729951

Nobsa, 02-08-2021 09:34 AM

Senora: . .
MARIA DEL TRANSITO ACEVEDO LOPEZ
canteralaroca@gmail.com

KM 6 SEC Via Moniquird Tunja

Moniquira- Boyaca

Asunto: Respuesta al radicado No 20211001300022, “solicitud copia integral del expediente no.
01373-15 y el expediente no. 17895".

Respetada sefiora Maria del Transito.

Dando alcance al oficio enunciado en el asunto, a través del cual solicita copia integral de los
expedientes mineros 01373-15 y 17895, me permito manifestar que en lo referente al tramite de
reproduccién de los documentos que reposan en la Entidad en ejercicio del derecho de peticion, la
Agencia Nacional de Mineria mediante la Resolucion No. 1103 de fecha 29 de diciembre de 2016,
establecid lo siguiente:

REPRODUCCION DE DOCUMENTOS VALOR INCLUIDO IVA
Fotocopia simple (por cada folio solicitado) $200,00
Fotocopia auténtica (por cada folio solicitado) $1.200,00
Transformacion de pagina en formato digital (por $100,00
- | cada folio solicitado) y tratandose de USB
Grabacidn de la informacién en CD $350,00
%Grabacidn de la informacion en DVD $450,00

En aclaracion de la tabla anterior es de anotar que si es su deseo reproducir los documentos
. solicitados en medio magnéticos, esto es USB, CD o DVD debera allegarse dicho medio de
grabacion.

Asi mismo, los pagos por los citados conceptos se realizaran a traves de pago en linea dispuesto en
la pagina web de la Agencia Nacional de Minerfa en el menu de “Trdmites y Servicios", mddulo de
“Trémites en Linea"; para lo cual debera de imprimirse el recibo de pago en una impresora en laser
que permita a la entidad bancaria leer el cddigo de barras; por tanto, una vez se realice el pago, se
debe allegar original del mismo, con memorial informando que dicho pago es para copias simples,
auténticas o transformacién a medio magnético -USB, DVD o CD-, segun su deseo.

Nobsa, Kilometro 5 Via a Sogamoso - Teléfonc.s: (098) 770 54 66 — 771 76 20 Fax: 770 54 66
Web: http//:www.anm.gov.co Email : contactenos@anm.gov.co
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Radicado ANM No: 20219030

Ahora bien, atendiendo a su solicitud deberd tener en cuenta el niimero de folios por Usted
requeridos; por tanto, debera cancelar el valor segtin la opcién escogida.

Carpeta Juridica: 550 Folios
Carpetas Técnicas: 100 Folios
Carpetas Economicas: 60 Folios
Carpetas FBM: 40 Folios

De esta manera se emite respuesta, no sin antes recordar que trabajamos para los usuarios y
estamos dispuestos a atender cada una de sus solicitudes, pues nuestro fin primordial es optimizar
nuestro servicio.

Atentamente, 9 ~
S ) fa Y

h 1
LLUHl‘-A A

DANIEL FERNANDO GONZALEZ GONZALEZ
Coordinador Punto de Atencién Regional Nobsa (E)

Anexos: (0)

Copia: No aplica.

Elabord: Mabel Lorena Garnica Acero Abogada GSC PARN
Revisé: Julidn David Mesa Pinto — Abogado GSC PARN
Fecha de elaboracion: 01-08-2021 19:02 PM

Nimero de radicado que responde: 20211001300022
Tipo de respuesta: Informativo

Archivado en: Expediente No 01373-15y 17895
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Radicado ANM No: 20

Nobsa, 05-08-2021 15:10 PM

Serior:

CRISTIAN GREGORIO RODRIGUEZ MARTINEZ
R/L MONTENEGRO Y LEROY COAL CO S.A.S,
Carrera 94 A No 13-34 ofc 401

correo electronico: ingenieria@invercoal.com

Bogota D.C

Asunto: Amparo Administrativo No. 047-2021
Expediente: BAK-161

Cordial saludo,
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Por medio del presente y en su calidad de Representante Legal del contrato de concesion No. BAK-161, me
permito informarle que dentro del tramite de la referencia se ha proferido el Auto PARN No. 1332 de 04 de
agosto de 2021, dentro del cual se fijo como fecha para la realizacion de la diligencia de reconocimiento de
area, sefialada en el articulo 309 de la ley 685 de 2001, los dias veinticuatro (24); veinticinco (25); veintiséis
(26) y veintisiete (27) de agosto de 2021, a partir de las nueve de la manana (09:00 a.m.).

Atentamente,

‘) AU A A
DANIEL FERNANDQ GONZALEZ GONZALEZ
Coordinador|Punto de Atencion Regional Nobsa

Anexos: dos (2) folios Auto PARN 1332 de 04 de agosto de 2021
Copia: "No aplica",

Elaboré: Hohana Melo Malaver Abogada PARN

Reviso: “No aplica”.

Fecha de elaboracion: 05-08-2021 11:09 AM

Tipo de respuesta: “Informativo”.
Archivado en: Carpeta de Amparo No. BAK-161
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VICEPRESIDENCIA DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y SEGURIDAD MINERA
PUNTO DE ATENCION REGIONAL NOBSA

AUTO PARN No. 1332

Nobsa, 04 de agosto de 2021

REFERENCIA AMPARO ADMINISTRATIV( No. 047-2021

TITULO MINERO BAK-161

MINERAL CARBON

QUERELLANTE MONTENEGRO Y LEROY COAL CO S.AS
QUERELLADOS GEQVANY MESA, JAVIER }.ARINO, LUCHO MOJICA
DEPARTAMENTO BOYACA

MUNICIPIO SOCOTA

De conformidad con el Decreto 4134 de 3 de noviembre de 2011, Decra:o 25C4 de 23 de diciembre de 2015 y las
resoluciones 180876 del 7 de junio de 2012, 9 1818 del 13 d=: diciambe de 2012, 9 1544 del 24 de diciembre de
2014 emitidas por el Ministerio de Minas y Energia y las resclucior es 203 del 22 de marzo de 2013. 483 del 27 de
mayo de 2013 y 105 del 02 de marzo de 2018 y el capitulo X« /Il d2 la Ley 655 4e2001. de la Agencia Nacional de
Mineria — ANM, se procede a realizar lasiguiente:

1. REVISION Y EVALUACION. -

Mediante radicado No. 2021100131832 de 28 de julio de :1)21, el sefor CRISTIAN GREGORIO RODRIGUEZ
MARTINEZ, Representante Legal de MONTENEGRO Y _IERQY COAL CO 3.A.S titular del Contrato de
Concesion BAK-161, presenta escrito de solicitud de amparc administiative er contra de los senores GEOVANY
MESA, JAVIER MARINO Y LUCHO MQJICA en los siguienics téiminos:

“(...) me permito solicitar muy amablemente AMPARQO ACNINISTRATIVO de corformidad con lo establecido
en los Articulos 306 al 316 de Iz Ley 685 de 2001 Céaigo a2 Minas, can el fin de que se suspendan los
trabajos de mineria ilegal que en I3 aclualidad continiian rz a/izando los Sefior2s Geovany Mesa, Javier Marifio
y Lucho Majica, dentro del area d2f Contrato de Convesior del sual es Titular la Sociedad que represento.

Dentro del area reportada en las coordenadas del prec:nte documents, ¢xiste un socavon en la Vereda
Coscativa Tabor ubicada a 100 metros de la via que con:'uce fe esta hacia la vereda de Aposentos. ya que
reactivaron los trabajos de una mina ilegal que se desarrallé en el aio 2008, en dichas labores hubo un
accidente fatal, dejando a dos trabajadores como vic!mas el suceso sobrevino por causa de la alla
concentracion de gas melano.

Actualmente, el sostenimiento 0 estan llevando cor pJera alamana dientz sencillo. no se observa
sedalizacion. dichas labores estan generando inestabilid= 2n errercs al=dz1ios y a fuluro daros graves ala
carrelera hacia Aposentos.

Ademas. los impactos ambientaies creados por la mai dispasicion de estériles y vertimientos de aguas
residuales y los problemas de sequridad e higiene miner= ¢.1e 2 puecan causar a los trabejadores.

Las coordenadas aqui reportadas son de la mineria ‘lege! que vontinua con <1 desarrollo de actividades:

_MIS-P-001F-009 |
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- NOMBRE ESTE NORTE
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JOVANNY 1158706.904 1156597332
IAESE
JAVIER 1158862.629 1156843.964
MARINO
BM 1
JAVIER 1758863.004 1156898.877
MARITIO
BM 2

i =

LUCHO T 1758843.909 1157141.579
140JICA

CLUCHO | 1758878.367 1157066.777
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Por lo anterior. solicitamos se ‘ealice co. urgancia una visita a la zona para comprobar los hechos de
perturhacion y expiotacian flecal dentro cel area del contrato de concesion minera, debido a los hechos
sucedidos en &nos anleriores. vue fonern on peligro el personal que alli labora. Agradecemos su valiosa
colaboracion en el rapiao y efectivo procet!imierto, dado que los pzrjuicios y la sequridad de la mencionaoa
explotacion ilegal son de mucha ‘'mpotarc a para nuestra Empresa

Asi las cosas, la solicitud de Amparo Administretivo se encuentra ajustada a lo preceptuado por el articulo 308 de Iz
Ley 685 de 2001, porlc tarto, es procedents su edmision por parte de Punto de Atencion Regional Nobsa, pues una
vez verificado que la empresa MONTIENEGRO ' LEROY COAL CO S.A.S, representada legalmente por el sefior
CRISTIAN GREGORIO ROIDRIGUIZZ MARTINEZ, ostenta la cal dad de Titular, del Contrato de Concesién, se
especifica la zona presuntzmente perturbaca.

Por lo anterior y teniendo 2n cuenta lo establacido en el Articulo 30¢ de la Ley 685 de 2001, el Punto de Atercion
Regional Nobsa de la Vicepres dencia de Seguirniento, Control y Sequridad Minera de la Agencia Nacional de Mineria,
fija como fecha para la diligenc a de reconocimiento de area, los dias veinticuatro (24); veinticinco (25); veintiséis |26)
y veintisiete (27) de agosto de 2021, a parti- de 'as nueve de la maiana (09:00a.m.).

De igual forma, conforme a lc establecide en el articulo 310 de la Ley 685 de 2001, se ordena librar los oficios
correspondientes para qus se precede a le notificacion personal de la parte querellante, MONTENEGRO Y LERQY
COAL CO S.A.S representad: legalmente por 2 sefior CRISTIAN GREGORIO RODRIGUEZ MARTINEZ en la
carrera 94 A No 13-34 ofc 401 Begota Colo mbiz correo electronico ingenieria@invercoal.com

Y a los querellados sefores GEQVAN'Y MESA, JAVIER MARINO Y LUCHO MOJICA asi: a través de aviso fijzdo en
el lugar de los trabajos de pzrturbacion descritos en la solicitud ce amparo administrativo y del presente acto
administrativo mediante fijacion del edicto exped do por la Alcaldia Municipal del SOCOTA en lugar visible de la alzaldia
municipal o haciendo uso de la: herremigntas ‘zenolégicas para publico conocimiento por el término de dos (2) cias.

En consecuencia, se ordenalib-ar oficio comisor ¢ con copia de este acto administrativo, al sefior Alcalde del Munizipio
de SOCOTA, Departamerto de Boyaca, pa-a que proceda a la notificecion de las personas indeterminadas por aviso
fijado en el lugar de sus trabajos mineros de 2xgplotacion, esto es, especificamente en el area del Contrato de Concesion
BAK-161; y por edicto fijzdo por dos (2) cias en la alcaldia, conforme lo establece el articulo 310 de la ey 685 de
2001, que a su terorreza.

“ARTICULO 310. NOTIFICACION DE LA QuERELLA. De la presentacion de la solicitud de amparo y del
senalamiento del c'ia y ncrapaala dilige nicia de reconocimiento
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del area. se notificara al presunto causante de lcs heshos. citandolo a le secretaria o por
comunicacion entregada en su domicilio si fuere corccido g por aviso fijado en el lugar de sus
trabajos mineros de explotacién y por edicto fije:/o por dos (2) dias en la alcaldia.

Por lo anterior, se le concede al sefior Alcalde Municipal de SOCOTA. &l termino ce cinco (5) dias a partir de la
notificacion del presente acto, para que una vez se surta natificacion a los querellados. en el lugar donde se
desarrollan los trabajos mineros, proceda a enviar la constancia secretarial de fijacion del mismo. de conformidad
con la Ley 962 de 2005 en especial los articulos 6 y 10.

No obstante, lo anterior, y en aras de agilizar los procedimient2s, s2 solicita MONTENEGRO Y LEROY COAL CO
S.A.S, representada legalmente por ¢l seiior CRISTIAN GREGORIO RODRIGUEZ MARTINEZ, en su
condicion de querellante, para que efectiien acompanamiento, por si mismo o par interpuesta persona, a la Alcalde
Municipal de SOCOTA (Boyaca), a fin de surtir la notificacicn al Querellado, indicanco el lugar de las labores y
prestando la colaboracidn que sea requerida.

En consecuencia, para los efectos legales, las partes dentro ce esta querella son:

QUERELLANTES: MONTENEGRO Y LEROY COAL CO S.A.§, representaca lega mente por el senor CRISTIAN
GREGORIO RODRIGUEZ MARTINEZ, quien recibira not:izac on en la carrera 94 A No 13-34 ofc 401 Bogota
Colombia correo electrénico ingenieria@invercoal.com

QUERELLADOS: GEOVANY MESA, JAVIER MARINO Y LUCHO MOJICA, juieres recibiran notificacion en la
vereda Coscativa del municipio de Socota Boyaca

NOTIFIQUESE Y CUNPLASE

““‘.",ik'k' TN

DANIEL FERP;!ANDO GO'NZAL.EZ GONZAILLEZ
Coordinador (E) Punto de Atencién Regional Nobsa

Proyecto: Hohana Melo Malaver- Abogada / VSC - PARM
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Radicado ANM No: 20219030731.091

Nohsa, 06-08-2021 10:38 AM

Serior

GEYNER ANTONIO CAMARGO

Titular Minero Titulo 00676-15

Direccion: Calle 16 No. 9 -11 Apto 101
Carreo electrénico: gacc27@hotmail.com
Celular: 3118893558

Sogamoso-Boyaca

ASUNTO: Respuesta a su solicitud presentada bajo radicaco Mo. 20211001252072.
Titulo Minero 00676-15

Respetado Serior:

Dando respuesta al oficio de la referencia, a través del cual presenta recurso de Reposician en contra de la
Resolucion VSC No. 000270 del 26 de febrero de 2021, notificadi electrdnicamerite el pasado 8 de junio de
2021, por medio de la cual, se declara la cancelacion del titulo mirero, y se toman otras determinaciones, me
permito comunicarle que se da por recibido la documentacion alegada, en tal sentido serd incorporada al
expediente 00676-15 para su correspondiente evaluacion técnica vy juricica, a fin de emitir el acto
administrativo correspondiente, el cual le serd netificado en cebida forma.

En los anteriores términos damos respuesta a su solicitud, estamos atentos & cualquier inquietud que pueda
tener sobre el particular.

Y

4 l“\ LL "a]‘.; L Y
DANIEL FERNAND(O GONZALEZ GOMZALEZ

Coordinador (E) del'Punto de Atencidn Regional Nobsa

Anews 0 !

Copia: No aplica.

Elabord: Julidn David Castellanos/ Abogado/VSC

Revisd: Andrea Ortiz Velandia/Abogada VSC.

Fecha de elaboracion: 06-08-2021 10:38 AM T -
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Radicado ANM No: 232190307:30461

Nohsa, 03-08-2021 18:38 PM

Serior: B

HILKO GABRIEL REYNA NINO

Direccidn: calle 12 N° 11-76

Cel: 3114778075

Email; mirvannaranjo@orientte.co- gestonambiental@orientte.co
Sogamoso- Boyaca

Asunto: Respuesta radicado N° 20211001306602 del 23 de j. io de 2021 Expediente: 00913-15
Cordial saludo.

Dando alcance a la solicitud de la referancia archivo ampara erdmnistraivo me permito manifestarle que una
vez revisada la competencia del Punto de Atencién Regioné hobsa s2 evicericia que el tramite mencionado
no fue adelantado por este punto de atencion ya que el titulo  uerellant2 00939-15 compete al grupo PIN de la
ANM razon por la cual su solicitud fuz remitida por el si< 2ma de gesticn documental a la dependencia
mercionada para que se pronuncie de fando respecto de su ozticion.

Sin atro particular
r", { fl
cL O G LY LS {

DANIEL FERNANDC CCWZALEL ‘uunicALEZ
Coordinador (E) Punto de Atencidn Regional Nobsa

Anexos: No aplica
Copia: No aplica
Elaborg: Andry Yesenia Nifio. / Abogada VSC PAR Nobsa

Reviso: NA
Fecha de elaboracion: 03-08-2021 18:13 PM
Niimzro de radicado que responde: 20201001306602 F A —
Tipo de respuesta: Informativo. | Motivos Desconacide No Exate Nomere
Archivado en: expediente 00913-15 ¢ Devolucitn - Rehusaco Mo Retlamaca i el
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